



**Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Tczewskiego**

**Protokół Nr 2/12
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 23 lutego 2012r.**

Posiedzenie wspólne z Komisją Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji

Posiedzenie w Zespole szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie.

Obecni:

Przewodniczący Komisji – Marek Modrzejewski

Członkowie:

1. Henryk Nowicki
2. Tomasz Resmerowki
3. Aleksander Kirszenstein
4. Józef Wasiuk

W posiedzenie wzięli udział goście: lista gości w załączeniu.

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku z czym obrady są prawomocne.

Porządek obrad:

1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów oraz projektów uchwał na XX Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
2. Omówienie procesu likwidacji Powiatowego Ośrodka Sportu i powołanie nowej struktury Powiatowego Centrum Sportu.
3. Zapoznanie się z bazą i infrastrukturą ZSAiO w Swarzędzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji oraz Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, którzy powitali członków swoich komisji oraz zaproszonych gości. Do powitania przyłączył się Przewodniczący Komisji Marek Modrzejewski, który zaproponował aby dla usprawnienia obrad posiedzenie prowadziła Przewodnicząca W.Quella.



Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tczewskiego

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji - Wiesława Quella zaproponowała zmianę porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie.

Ad. 1

Pierwszy punkt porządku obrad dotyczył omówienia i zaopiniowania materiałów oraz projektów uchwał na XX Sesję Rady Powiatu :

- 1. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych,*
- 2. określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,*
- 3. przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Czynnikiem Ryzyka Raka Szyjki Macicy „Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017,*
- 4. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości położonej przy Pl. Gen. Hallera 6 w Tczewie,*
- 5. zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie,*
- 6. zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie,*
- 7. zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie,*
- 8. zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie,*
- 9. zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tczewie,*
- 10. zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok,*
- 11. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej.*

Wszystkie uchwały przyjęto bez uwag, podobnie informacje o działalności Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Ośrodka Sportu oraz informację o kalendarzu imprez kulturalno-oświatowych i sportowych na 2012 rok.



Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tczewskiego

W dalszej części spotkania omówiono bardziej szczegółowo kalendarz imprez kulturalno-oświatowych i sportowych. Temat zreferowała Pani Magdalena Olszewska z Biura Prezydyjnego, informując, że w harmonogramie imprez zawarte są wszystkie działania podejmowane na terenie powiatu z podkreśleniem tych organizowanych przez Starostwo Powiatowe tj. Jarmark Cysterski, Uroczystość 3 Maja, Dożynki Powiatowo-Gminne (Morzeszczyn), II Sympozjum Kulinarne, Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich oraz imprezy dofinansowane w ramach grantów. Magdalena Olszewska przedłożyła śpiewnik pieśni patriotycznych opracowanych przez Pana S. Kukowskiego.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponował uzupełnienie śpiewnika o „Rotę” oraz przedstawił propozycję wyprodukowania małych flag ok. 1000 sztuk dla mieszkańców.

Radny Henryk Nowicki zadał pytanie - W jaki sposób Jarmark Cysterski organizowany w Pelplinie jest kojarzony z Powiatem? Stwierdził, że impreza została „wypchnięta z powiatu”. Uważa, że zbyt duże środki Powiat przeznacza na organizację, skoro organizatorzy otrzymują już ze strony szkół ogromną pomoc .

Punkt dotyczący analizy próbnej matury przeniesiono na kolejne posiedzenie Komisji.

Ad. 2

Kolejnym punktem porządku obrad było omówienie procesu likwidacji Powiatowego Ośrodka Sportu i powołanie nowej struktury.

Pani Danuta Kosińska z Wydziału Edukacji przedstawiła przygotowane przez wydział materiały dot. harmonogramu prac związanych z przekształcenie Powiatowego Ośrodka Sportu oraz strukturę organizacyjną. W załączeniu przedstawiono uwagi dot. zagrożenia dla właściwego funkcjonowania szkoły i realizacji jej zadań.

Na pytanie Radnego Marka Modrzejewskiego Pani Dyr Hanna Białas zapoznała komisję ze szczegółami, które mogą mieć wpływ na utrudnienia w/g proponowanego podziału majątku i bazy dla POS. Obawia się, że mogą być zagrożone warunki jakie musi spełnić dyrektor szkoły dla właściwego funkcjonowania placówki. Pani Hanna Białas podziękowała za zaproszenie i umożliwienie jej wypowiedzenie się po raz pierwszy w tej sprawie.

Tomasz Tobiański – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu zabrał głos, stwierdzając, że czas już podjąć konkretną decyzję. Powiatowy Ośrodek Sportu powinien mieć swoją bazę. Dyrektor POS



Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tczewskiego

uważa, że warunki postawione przez Dyrektora Hannę Białas nie są barierą do realizacji zadań Powiatowego Centrum Sportu i Rekreacji.

Następnie zabrała głos Pani Danuta Kosińska stwierdzając, że zagrożenia przedstawione przez Panią Dyrektora są najczarniejszym scenariuszem, że osobiście nie widzi takich zagrożeń.

Pani Hanna Białas odpowiadając, przedstawiła swoje wątpliwości słowami „nie wiem na czym stoimy, co otrzymamy, czy sala korekcyjna będzie do dyspozycji szkoły, nie mam wybiegu, drogi przeciwpożarowej, sal do innych spotkań np. imprezy kulturalne, przyjęcia delegacji młodzieży i inne działania”.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji „Po zapoznaniu się z materiałami i przybliżeniu informacji przez Panią Dyr. Hannę Białas nie widzę możliwości bezproblemowego, bez uszczerbku dla spokojnego funkcjonowania szkoły przeprowadzenia podziału majątku i bazy dla Powiatowego Ośrodka Sportu wg przedstawionych informacji. W takiej sytuacji proponuję o pozostawieniu status quo do momentu zbudowania stadionu, skoro jest taki plan Starosty i Prezydenta”.

W odpowiedzi Wicestarosta Mariusz Wiórek odpowiedział, że w chwili obecnej plany i propozycje podziału trzeba będzie omówić bardziej szczegółowo.

Następnie zabrali głos Aleksander Kirszenstein oraz Henryk Nowicki, wypowiadając stanowisko, że póki co, skoro współpraca układa się dobrze to na okres do powstania stadionu Powiatowy Ośrodek Sportu powinien działać jak do tej pory, choć dyrektorzy powinni mieć swój odrębny majątek. Wypowiadali się także radny Józef Wasiuk, Jerzy Olejnik, Barbara Matysiak.

Ostatecznie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji zaproponowała przegłosowanie przedstawionych przez Wydział wersji i pozostawieniu bez zmian zasad korzystania z bazy II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie przez Powiatowy Ośrodek Sportu (4 Radnych było za, 2 Radnych się wstrzymało i 2 Radnych było przeciw).

Ad. 3

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. Poproszono Pana Dyrektora Zbigniewa Wojszko o zapoznanie radnych z funkcjonowaniem szkoły. Pan Dyrektor przedstawił po krótko propozycję powołania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie, by mógł organizować kursy zawodowe – 300 godzinne, nie tak jak do tej pory 100 godzinne.



Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tczewskiego

W związku z krótką i niewyczerpującą informacją przedstawioną przez Dyrektora, propozycję przyjęto jako informację zgodnie z wolą Wicestarosty Pana Mariusza Wiórka, do czasu opracowania strategii polityki oświatowej. Wątpliwości Radnych budził fakt tak późnego zgłoszenia powołania Centrum.

Wicestarosta Mariusz Wiórek dodał, że Pan Starosta powołał grupę konsultacyjną, aby doprowadzić do tego, by pewne kierunki były priorytetowe i wychodziły naprzeciw zapotrzebowaniu rynku pracy i demografii.

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przedstawiła w sprawach różnych pismo od Przewodniczącego Rady Powiatu zwracającego się z prośbą do Komisji EKSiP o podjęcie próby wypracowania koncepcji budowy stadionu.

Radny Józef Wasiuk zgłosił swój akces do pracy nad koncepcją. Radny Jerzy Olejnik zaproponował wyjazd do Starogardu Gdańskiego lub Malborka w celu obejrzenia już istniejących i dobrze funkcjonujących stadionów.

Przewodnicząca Komisji EKSiP zapoznała członków komisji z Uchwałą RIO w Gdańsku o pozytywnym zaopiniowaniu;

- 1) możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego na rok 2012,
- 2) prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu na lata 2012-2021.

Zapoznała także z pismem Pana Wojciecha Wanke przekazującym w załączeniu Sprawozdania za 2011 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach dla których Powiat jest organem prowadzącym.

Ad.5.

Na zakończenie Przewodniczący podziękował za udział w pracy Komisji i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Tczewskiego

Marek Modrzejewski